1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 декабря 2019 года  № 299
Внесение изменений в муниципальную программу
«Совершенствование и развитие дорожной сети

МО Путиловское сельское поселение на период 2017-2020 годы»
         Внести в постановление   администрации МО Путиловское сельское поселение от 30.12.2016 № 303 «Об  утверждении муниципальной программы

 «Совершенствование и развитие дорожной сети МО Путиловское сельское поселение на период 2017-2020 годы» следующие изменения:
1. В Приложении 1
   - в строке 8 графу 2 изложить в новой редакции:

Общий объем финансовых ресурсов, запланированных на реализацию Программы, составляет 13 841,9 тыс.руб., в том  числе по годам:
- в 2019 году – 1 924,3 тыс. руб.,
- в 2020 году – 3 358,1 тыс. руб.
Из них средства местного бюджета всего 7 179,4 руб., в том числе по годам:
- в 2019 году – 1 199,8 руб.,
- в 2020 году – 1 092,3 руб.

Иные источники дохода:

1. средства МУП «Путиловожилкомхоз»;

2. заемные и иные привлеченные средства (в т.ч. средства областного и федерального бюджетов).
2.   Мероприятия по муниципальной программе  «Совершенствование и развитие дорожной сети МО Путиловское сельское поселение» изложить в новой редакции.
3. Перечень капитального ремонта, ремонта  дорог местного значения и капитального ремонта, ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  МО  Путиловское сельское поселение изложить в новой редакции.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию  на официальном Интернет-сайте МО Путиловское сельское поселение.

        5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                Т.Н. Иванцова
Разослано: дело, СЭФиО, оф.сайт
Мероприятия по муниципальной программе

«Совершенствование и развитие дорожной сети

МО Путиловское сельское поселение на период 2017-2020 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель
	Наименование

показателя

результативности
	Всего, тыс.руб.

	2017 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов муниципального

	1
	Ремонт и содержание  дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования Путиловское сельское поселение
	Администрация МО Путиловское сельское поселение; МУП «Путиловожилкомхоз»
	Уборка дорог и улиц от снега, подсыпка песчаной смесью, подметание дорог и улиц, установка знаков, окашивание ж/д переезда  и обочин дорог, грейдирование, покупка и доставка щебня, приобретение оборудования
	2 760,2
	681,2
	898,0
	654,2
	526,8

	Составление ПСД, экспертиза, осуществление тех. надзора и строительного контроля
	832,7

	174,5
	285,4
	192,8
	180,0

	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  МО  Путиловское сельское поселение" муниципальной программы "Совершенствование и развитие дорожной сети  МО Путиловское сельское поселение"

	2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Администрация МО Путиловское сельское поселение; МУП «Путиловожилкомхоз»
	Капитальный ремонт, ремонт улиц, ремонт  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	10 249,0
	1 697,7
	4 822,7
	1 077,3
	2 651 ,3

	Всего по программе
	13 841,9
	2 553,4
	6 006,1
	1 924,3
	3 358,1

Перечень

капитального ремонта, ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  МО  Путиловское сельское поселение

	итого
	2017 год
	2018 год

	2019 год
	2020 год
	Целевые показатели

	№   п/п
	Наименование

объекта
	Сумма, руб.
	дороги местного значения
	дворовая территория и проезды к  дворовым территориям
	дороги местного значения
	дворовая территория и проезды к  дворовым территориям
	дороги местного значения
	дворовая территория и проезды к  дворовым территориям
	дороги местного значения
	м

	1
	Ремонт ул.Теплая с.Путилово
	1 269 400,0
	Об. 841 800,0

М. 427 600,0

	2
	Ремонт дороги между торцами домов 22 и 23 по ул.Бр.Пожарских
	428 300,0

	М.428 300,0

	3
	Ремонт участка дороги местного значения с.Путилово, ул.Садовая
	866 600,00

	Об.713 900,0

М.152 700,0
	458,4

	4
	Ремонт ул.Дьяконова в с.Путилово
	1 784 700,0

	Об.1 551 900,0

М. 232 800,0
	1250,0

	5
	Ремонт ул.Полянки с.Путилово
	2 306 000,0

	Об.2 100 000,0      М. 206 000,0

	6
	Ремонт участка автомобильной дороги ул.Парковая с.Путилово, от д.14 до д.9в
	789 100,0

	Об. 730 500,0

М. 58 600,0

	7
	Ремонт участка автомобильной дороги ул.Парковая от ул.Игнашкиных до д.4
	1 727 615,4

	м.1 727 615,4
	.

	8
	Ремонт участка дороги местного значения в д.Валовщина, ул.Родионовых от д.32 до д.46/1
	867 680,54

	Об.

724 500,0

М. 143 180,54

	9
	Ремонт участка дороги в с.Путилово от ул.Братьев Пожарских, д.21-ул.Южная, д.13-пер.Школьный,д.13-пер.Школьный,д.1, протяженностью 327м
	209 654,1

	М.           209 654,1

	   в том числе:

   областной бюджет
	6 662 600,0
	841 800,0

	2 830 500,0

	724 500,0

	2 265 800,0

	местный бюджет
	3 586 450,04
	427 600,0
	428 300,0
	1 992 215,4

	352 834,64

	385 500,0

	Всего необходимо средств
	10 249 050,04
	1 269 400,0
	428 300,0
	4 822 715,4

	1 077 334,64

	2 651 300,0